
答疑澄清说明文件 

问题 1、招标文件 P55 页要求提供“基本账户开户许可证”复印件，

根据中国人民银行长沙中心支行 2019 年 6 月 6 日发布的“中国人民

银行长沙中心支行关于湖南省取消企业银行账户许可的公告”，自

2019 年 6 月 10 日起，湖南省全面取消企业银行账户许可，中国人民

银行不再核发开户许可证，仅能从银行打印“基本存款账户信息”，

请明确基本存款账户信息打印件的复印件和基本账户开户许可证复

印件同样有效。 

回复 1、基本存款账户信息打印件的复印件和基本账户开户许可证复

印件同样有效 

问题 2、招标文件 P93 页代建项目获奖情况加分项中“AAA 级安全文

明标准化诚信工地”每项得 2 分。但根据湘建监督函[2018]6 号文《湖

南省住房和城乡建设厅关于施工、监理等招标评标活动中对“全国金

杯示范工程”等奖项不再纳入评审计分等事项的函》中已明确“AAA

级安全文明标准化工地”已于 2017 年更名为“在全国范围组织学习

交流的建设工程项目施工安全生产标准化工地”。请明确本代建项目

对“在全国范围组织学习交流的建设工程项目施工安全生产标准化工

地”与“AAA 级安全文明标准化工地”为同等一奖项 

回复 2、“在全国范围组织学习交流的建设工程项目施工安全生产标

准化工地”与“AAA 级安全文明标准化诚信工地”不能等同，不予

加分。 



问题 3、招标文件 P3 页“十、招标文件中要求投标人提供的各类证

照复印件均指彩色扫描件或彩色复印件，要求投标人盖章或者签字的

均指电子签章，特殊说明的除外”，本项目需要提供纸质投标文件，

请明确纸质投标文件中各类证照复印件均指彩色扫描件或彩色复印

件还是黑白扫描件或黑白复印件也可以？  

回复 3、本项目需要提供纸质投标文件，纸质投标文件中各类证照复

印件均指彩色扫描件或彩色复印件或黑白扫描件或黑白复印件 

问题 4、招标文件 P3 页“十、招标文件中要求投标人提供的各类证

照复印件均指彩色扫描件或彩色复印件，要求投标人盖章或者签字的

均指电子签章，特殊说明的除外”是电子投标文件的要求？P22 页

3.3.3 签字和盖章要求“（1）投标文件封面、投标函和招标文件第三

章“投标文件格式”规定之处必须由投标人的法人授权代表签章，并

加盖单位章。（2）上述签字盖章要求投标文件正本须本人手写签字

或个人私章，单位盖章必须为原章，副本可用正本复印。”是纸质投

标文件的要求？ 

回复 4、按招标文件要求执行。 

问题 5、请问本项目要求提交的纸质投标文件是按招标文件格式要求

制作后打印出来的文件还是指生成电子投标文件后导出来打印出来

的文件？ 

回复 5、纸质投标文件是按生成电子投标文件后导出来打印出来的文

件 


